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DECRETO Nº 33.731,  DE  26 DE DEZEMBRO DE 2017.

Abre ao Orçamento do Estado, em favor de Diversas Unidades Orçamen-
tárias, crédito suplementar no valor de R$ 51.722.036,00 (cinquenta e
um milhões, setecentos e vinte e dois mil, trinta e seis reais), para reforço
de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida nos
incisos: III, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17.03.1964; III do art. 5º; III e VII do art. 6° da Lei Estadual nº 10.555 de 29.12.2016; e, II
e XIV do art. 7º do Decreto Estadual nº 33.533 de 31.10.2017,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento do Estado, em favor de Diversas Unidades Orçamentárias, crédito suplementar no valor de
R$ 51.722.036,00 (cinquenta e um milhões, setecentos e vinte e dois mil, trinta e seis reais), para atender a programação constante do Anexo II.

Art. 2º. Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias no valor
de R$ 51.722.036,00 (cinquenta e um milhões, setecentos e vinte e dois mil, trinta e seis reais), conforme indicado no Anexo I.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 26 DE DEZEMBRO DE 2017, 196º DA INDEPEN-
DÊNCIA E 129º DA REPÚBLICA.

FLÁVIO DINO
Governador do Estado

 MARCELO TAVARES SILVA
Secretário-Chefe da Casa Civil

CYNTHIA CELINA DE CARVALHO MOTA LIMA
Secretária de Estado do Planejamento e Orçamento

MARCELLUS RIBEIRO ALVES
Secretário de Estado da Fazenda

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA                                     ANEXO I - CANCELAMENTO 
RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA                                     ANEXO II - ACRÉSCIMO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
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07101.03.091.0337.2963 
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11121.04.131.0317.2177 
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0001 
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Essenciais à Justiça 
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Governamentais 
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No Município de Urbano 
Santos 

 
 
 

F 
F 
 
 
F 
 
 
 
F 
 
 
F 
 
 
 
 
F 
 

 
 

F 
 
 
 
 

S 
 
 
 
 

S 

 
 
 

2 
2 

 
 

2 
 
 
 

2 
 
 

2 
 
 
 
 

2 
 
 

 
2 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 

 
 
 

3.3.90.00 
4.4.90.00 

 
 

3.3.90.00 
 
 
 

3.3.90.00 
 
 

3.3.90.00 
 
 
 
 

4.4.40.00 
 

 
 

3.3.90.00 
 
 
 
 

4.4.90.00 
 
 
 
 

4.4.41.00 

 
 
 

0 
0 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 
 
 

0 
 

 
 

0 
 
 
 
 

0 
 
 
 
 

0 

 
 
 

101 
101 
 
 
101 
 
 
 
101 

 
 

101 
 
 
 
 

101 
 

 
 

101 
 
 
 
 

101 
 
 
 
 

121 

 
 

 
517.000,00 
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21901.10.302.0596.4793 
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53101.15.451.0137.3227 
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53101.26.782.0531.4736 
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56101.14.421.0554.3107 
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Atendimento à Saúde da 
População 

No Estado do Maranhão  
 
Mobilidade Urbana 

No Município de Santa 
Inês 

 
Conservação e Manutenção 
de Rodovias 

No Estado do Maranhão 
 
Implantação e Modernização 
das Estruturas Físicas das 
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No Estado do Maranhão 
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Prisional 
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